
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 10880/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Šedová  

Mobil +420 727 966 017  

E-mail sedova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

„Rekonstrukce ŽST Chabařovice“  

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 1: 

Ve Smlouvě o dílo v Příloze č. 5 „Harmonogram plnění“ je zadavatelem požadováno odevzdání 

dokumentace v režimu BIM až v 6.b Dílčí etapě, s popisem prováděných činností: Návrh 

technického řešení PDPS v režimu BIM k připomínkovému řízení. Ve Smlouvě o dílo v Příloze č. 

3 „Technické podmínky“, části c) Zvláštní technické podmínky ze dne 8. 4. 2024 je v odstavci 

1.2 Rozsah a členění Dokumentace v bodě 1.2.1 požadováno zpracování dokumentace DUSL v 

režimu BIM, v členění a rozsahu přílohy č. 1 vyhlášky č. 583/2020 Sb. 

Žádáme zadavatele o vyjádření, zda bude vyžadovat odevzdání dokumentace DUSL v režimu 

BIM, i když toto není výslovně uvedeno v harmonogramu plnění – Příloha č. 5 Smlouvy o dílo. 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Provádění Díla v režimu BIM zahrnuje vytvoření Informačního modelu stavby, jež je souhrnem 

všech dokumentů zahrnujících grafické a negrafické informace vztahující se k Dílu jako celku, a 

to včetně Digitálního modelu stavby. Digitálním model stavby bude prováděn a vytvářen od 

stupně PDPS. Ve stupni DUSL se uplatní režim BIM pouze v rozsahu požadavků na sdílení dat a 

dokumentů v rámci CDE a uplatnění cílů spojených s využití CDE pro milník spojený s kontrolu a 

připomínkovým řízením, viz příloha A Požadavky na výměnu informací (EIR), která je 

samostatnou přílohou BIM Protokolu. 

 

Dotaz č. 2: 

Ve Smlouvě o dílo v Příloze č. 3 „Technické podmínky“, části c) Zvláštní technické podmínky ze 

dne 8. 4. 2024 je v článku 3 Koordinace s jinými stavbami v bodě 3.1.2 uvedeno, že koordinace 

musí probíhat zejména s uvedenými investicemi a opravnými pracemi. Mezi vyjmenovanými 

investicemi je i stavba VRT s názvem: „RS 4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“. 

Požadavky na koordinaci jsou specifikovány v Příloze 7.1.5 ZTP. 

Součástí zadávacích podmínek, definovaných Přílohou 7.1.5 ZTP, je požadavek na nové kabelové 

trasy (kabelovody), které musí být navržené s dostatečnou rezervou pro kabelizaci stavby RS4 

VRT. Z uvedeného požadavku vychází návrh kabelové trasy nejen v rozsahu ŽST Chabařovice, 

ale i v celém řešeném traťovém úseku Ústí nad Labem – Chabařovice. Tato trasa je vázaná na 

všechny objekty na ní umístěné, a které musí překonat, jako jsou např. mosty, propustky, 

komunikace… atd. 

Z důvodu správného určení rozsahu vyvolaných prací požadavkem v bodě 3.1.2 ZTP, žádáme 

zadavatele o přesnější technickou specifikaci požadavků na koordinaci se stavbou RS4 VRT. Dále 

 



  

 
 

2/2    
 

žádáme zadavatele o termínový harmonogram dodání podkladů kapacity požadované rezervy 

kabelové trasy pro trať RS4 VRT. 

 

Odpověď na dotaz č. 2:  

S ohledem na to, že v době zadání VZ není možno pregnatně specifikovat rozsah a obsahovou 

náplň u stavby „RS 4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“, bude tento požadavek 

zadán a vyspecifikován v průběhu zpracování této zakázky, a to přímým projednáním se stavbou 

„RS 4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“. 

Rozsah a specifikace bude upřesněna do 2 měsíců, v časovém rámci 2. dílčího termínu. Pro 

ocenění rozsahu prací zadávané stavby „Rekonstrukce ŽST Chabařovice“ uvažujte s rezervou 

kabelových tras vyjmenovaných v příloze 7.1.5.ZTP. Rezerva na nové kabelové trasy 

(kabelovody) bude v rozsahu obvodu ŽST Chabařovice. 

 

Dotaz č. 3: 

Ve Smlouvě o dílo v Příloze č. 3 „Technické podmínky“, části c) Zvláštní technické podmínky ze 

dne 8. 4. 2024 je v odstavci 5.2 Dokumentace ve stupni DUSL, článku 5.2.1 uvedeno: „Z důvodu 

zvětšení rozsahu zadání oproti DUR „Rekonstrukce ŽST Chabařovice“, bude tato část zpracována 

ve stupni PDPS“ 

Na základě uvedeného předpokládáme, že veškeré požadavky zadání nad rámec rozsahu 

dokumentace DUR budou součástí pouze dokumentace stupně PDPS a nebudou zapracovány do 

dokumentace DUSL. Žádáme zadavatele o potvrzení či vyvrácení tohoto předpokladu. 

 

Odpověď na dotaz č. 3:  

Ano předpoklad je správný. Zadání nad rámec dokumentace DUR bude zapracována pouze ve 

stupni PDPS a zároveň v režimu BIM. 

 

Dotaz č. 4: 

Ze zadávací dokumentace, Přílohy č. 3 „Technické podmínky“, části c) Zvláštní technické 

podmínky ze dne 8. 4. 2024, odstavce 4.12, vyplývá požadavek na vytvoření geometrických 

plánů a v harmonogramu plnění je jejich odevzdání součástí 4. Dílčí etapy. Předpokládáme 

správně, že součástí prací není vlastní majetkoprávní projednání a vypořádání uvedené v Příloze 

č. 3 b) „Všeobecné technické podmínky“, bodě 3.3.2? 

 

Odpověď na dotaz č. 4:  

Nikoliv, součástí jsou všechny práce a úkony specifikované v Příloze č. 3 b) „Všeobecné technické 

podmínky“, bodě 3.3.2 a vytvoření relevantních geometrických plánů, odst. 4.12.7.(Údaje 

katastrálního úřadu o vlastnictví nemovitostí a pozemků v místech, kde dochází k nezbytnému 

zásahu mimo hranici dráhy, musí být aktualizované a ověřené. Součástí zakázky je vyhotovení 

všech geometrických plánů nezbytných pro majetkoprávní vypořádání projektu. Zhotovitel zajistí 

veškeré podklady pro majetkoprávní vypořádání v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb. v 

platném znění.), Přílohy č. 3 „Technické podmínky“, části c) Zvláštní technické podmínky ze dne 

8. 4. 2024. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 


		2024-06-11T08:56:21+0000


		2024-06-11T14:39:01+0200
	Podepsáno elektronicky




